
Municipio de Nauzontla
Estado de Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

20/jul/2018Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

03:51 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Usr: supervisor  | Del 01/jun/2018 Al 30/jun/2018

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$3,088,057.00SERVICIOS PERSONALES $231,027.00 $231,027.00$0.00 $2,857,030.00$3,088,057.00

$2,074,742.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $177,187.00 $177,187.00$0.00 $1,897,555.00$2,074,742.00

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,013,315.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $53,840.00 $53,840.00$0.00 $959,475.00$1,013,315.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,201,601.00MATERIALES Y SUMINISTROS $94,480.14 $94,480.14-$1,582.09 $1,105,538.77$1,200,018.91

$158,774.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $9,695.92 $9,695.92$31,590.50 $180,668.58$190,364.50

$149,274.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $22,362.55 $22,362.55$0.00 $126,911.45$149,274.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$107,782.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $4,075.02 $4,075.02-$5,191.44 $98,515.54$102,590.56

$2,966.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $2,966.00$2,966.00

$563,508.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $54,929.87 $54,929.87-$27,981.15 $480,596.98$535,526.85

$27,125.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $27,125.00$27,125.00

$3,833.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $949.98 $949.98$0.00 $2,883.02$3,833.00

$188,339.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $2,466.80 $2,466.80$0.00 $185,872.20$188,339.00

$2,675,978.00SERVICIOS GENERALES $136,537.99 $136,537.99$574,525.67 $3,113,965.68$3,250,503.67

$466,559.00SERVICIOS BÁSICOS $85,220.00 $85,220.00$332,961.23 $714,300.23$799,520.23

$240,821.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$6,000.00 $246,821.00$246,821.00

$428,019.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $15,320.76 $15,320.76$223,622.68 $636,320.92$651,641.68

$11,927.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $2,223.72 $2,223.72$23,475.92 $33,179.20$35,402.92

$387,589.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $18,599.51 $18,599.51-$5,070.00 $363,919.49$382,519.00

$32,076.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$2,348.60 $34,424.60$34,424.60

$200,498.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $13,974.00 $13,974.00-$2,660.38 $183,863.62$197,837.62

$822,730.00SERVICIOS OFICIALES $1,200.00 $1,200.00-$7,660.38 $813,869.62$815,069.62

$85,759.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$1,508.00 $87,267.00$87,267.00

$2,259,739.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $352,192.00 $352,192.00$712,466.03 $2,620,013.03$2,972,205.03

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,259,739.00AYUDAS SOCIALES $352,192.00 $352,192.00$712,466.03 $2,620,013.03$2,972,205.03



Municipio de Nauzontla
Estado de Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

20/jul/2018Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

03:51 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Usr: supervisor  | Del 01/jun/2018 Al 30/jun/2018

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$107,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $7,099.97 $7,099.97$0.00 $99,900.03$107,000.00

$107,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $7,099.97 $7,099.97-$5,998.00 $93,902.03$101,002.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$5,998.00 $5,998.00$5,998.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,821,697.00INVERSIÓN PÚBLICA $1,435,971.18 $1,435,971.18$1,758,558.40 $7,144,284.22$8,580,255.40

$6,821,697.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,435,971.18 $1,435,971.18$1,758,558.40 $7,144,284.22$8,580,255.40

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$16,154,072.00   Total del Gasto $2,257,308.28 $2,257,308.28$3,043,968.01 $16,940,731.73$19,198,040.01


